COMUNE DI MODENA
SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE DELLA CITTA'

¢ ok she sk ok ok ke Sk ok

DETERMINAZIONE n. 2641/2024 del 18/10/2024

Proposta n. 3779/2024
Esecutiva dal 23/10/2024

Protocollo n. 410385 del 23/10/2024

OGGETTO: ACCORDO QUADRO PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI E DEI SERVIZI
PLURIENNALI DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO
INFRASTRUTTURALE STRADALE COMUNALE - RINNOVO - MANUTENZIONE
STRADE 2024 - XI° R CONTRATTO APPLICATIVO - CUP D97H24002080004 - CIG
A0631F3518 - IMPEGNO DI SPESA.
Allegati:

* SCHEDA FLUSSI FINANZIARI (firmato: Si, riservato: No )

* SCHEDA INCENTIVI (firmato: Si, riservato: No )

* SCHEDA GRUPPO DI LAVORO (firmato: Si, riservato: Si )

Visti:

» Visto Contabile con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: MANELLI DAVIDE)

Determinazione n. 2641 del 18/10/2024

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE
SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE DELLA CITTA'
Ing. Gianluca Perri

Numero determina; 2641/2024
del 18/10/2024

OGGETTO: ACCORDO QUADRO PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI E DEI SERVIZI
PLURIENNALI DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO
INFRASTRUTTURALE STRADALE COMUNALE - RINNOVO - MANUTENZIONE
STRADE 2024 - XI° R CONTRATTO APPLICATIVO - CUP D97H24002080004 - CIG
A0631F3518 - IMPEGNO DI SPESA.

IL DIRIGENTE

Premesso:

- che con deliberazioni del Consiglio comunale n. 89 del 14.12.2023 e n. 94 del 21.12.2023,
entrambe immediatamente eseguibili, sono stati approvati rispettivamente la nota di aggiornamento
al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 e il Bilancio di Previsione 2024-2026;

- che con deliberazioni della Giunta comunale n. 773 e n. 774 del 28.12.2023, entrambe
immediatamente eseguibili, sono stati approvati rispettivamente il Piano Integrato di Attivita e
Organizzazione (PIAO) 2024-2026, nel cui allegato A sono indicati gli obiettivi e le attivita di
performance dei Settori, e il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026, con il quale sono state
assegnate ai dirigenti titolari dei Centri di Responsabilita le dotazioni economico-finanziarie
necessarie alla realizzazione degli obiettivi e delle attivita definiti nel PIAO;

Premesso inoltre:

- che con deliberazione della Giunta comunale n. 805 del 30/12/2020, esecutiva ai sensi di legge, si
approvava il progetto esecutivo di Accordo quadro, ai sensi dell'art 54 del D.Lgs. 50/2016, per
I’affidamento dei lavori e dei servizi pluriennali di gestione e manutenzione del patrimonio
infrastrutturale stradale comunale, relativo al biennio 01/09/2021 - 31/08/2023, per un valore
complessivo pari a € 12.066.727,00, di cui € 2.066.727,00 relativi al primo contratto applicativo
avente ad oggetto le prestazioni di manutenzione ordinaria e del servizio sgombero neve ed
€ 10.000.000,00 relativi agli eventuali contratti applicativi di manutenzione straordinaria da
approvare e stipulare nel corso di validita dell’accordo, compatibilmente con le risorse finanziarie a
disposizione dell’Amministrazione, precisando che a tale valore potranno essere aggiunti gli importi
di eventuali contratti applicativi derivanti da eventi nevosi;

copia informatica per consultazione



- che con determinazione Dirigenziale n. 568, esecutiva dal 16/04/2021, si e stabilito di procedere
all'affidamento dell'Accordo quadro suddetto mediante procedura aperta telematica, gestita
attraverso il sistema SATER dell'Agenzia per lo sviluppo dei mercati telematici della Regione
Emilia Romagna, con il criterio dell'offerta economicamente pit vantaggiosa, individuata sulla base
del miglior rapporto qualita prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e
ss.mm.ii. e ai sensi dell'art. 2 comma 2 del D.L. 76/2020, convertito nella Legge 120/2020, per
l'importo a base di gara per un valore complessivo presunto pari a € 9.584.000,00;

- che con determinazione Dirigenziale n. 1612/2021, esecutiva dal 18/08/2021, 1'Accordo quadro di
cui sopra e stato aggiudicato al RTI costituito da:
- CONSORZIO STABILE MODENESE Societa Consortile per Azioni, con sede a Modena in Via
Giardini n. 1305 - C.F. e PIVA 03126320369 (capogruppo/mandataria)
- CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI Soc. Coop., con sede a Modena in Via Malavolti n.
33 - C.F. e PIVA 00916510365 (mandante)
- CONSORZIO INNOVA Soc. Coop., con sede a Bologna in Via Giovanni Papini n. 18 — C.F. e
P.IVA 03539261200 (mandante)
- CAV. EMILIO GIOVETTI S.r.l,, con sede a Modena in Strada Vignolese n. 1629 — C.F. e PIVA
02180170363 (mandante)
- CONSORZIO APIMA MODENESE Soc. Coop. a r.l., con sede a Modena in Viale del Mercato n.
6 — C.F. e PIVA 03972920361 (mandante),

con il quale e stato stipulato il contratto normativo Rep. 85773 del 30.09.2021 per il valore
massimo dell'accordo quadro stimato in netti € 9.334.925,72, oltre ad oneri I.V.A ed il primo
contratto applicativo relativo agli interventi di lavori di manutenzione ordinaria del patrimonio
infrastrutturale stradale del Comune di Modena, alle prestazioni a canone fisso per il servizio di
sgombero neve e spargimento sale, per 1'importo netto contrattuale di € 1.542.405,72 oltre ad oneri
IVA,;

Visto:

- che gli atti sopraccitati (GC 805/2020 e DD 568/2021) ed il disciplinare di procedura aperta
prevedevano la possibilita di rinnovo del contratto per due anni, oltre che di proroga;

- che con determinazione Dirigenziale n. 2394/2023, esecutiva dal 10/10/2023, si é stabilito di
approvare il rinnovo per due anni, per il periodo settembre 2023 - agosto 2025, dell'Accordo quadro
per l'affidamento dei lavori e dei servizi pluriennali di gestione e manutenzione del patrimonio
infrastrutturale stradale comunale stipulato per gli anni 2021-2023 con contratto normativo Rep.
85773 del 30.09.2021 e di approvare il valore complessivo, al netto del ribasso d'asta del 2,73%
offerto in sede di gara dal Raggruppamento aggiudicatario, del rinnovo dell'Accordo quadro pari a €
11.762.856,38, di cui € 2.015.981,98 relativi al primo contratto applicativo avente ad oggetto le
prestazioni di manutenzione ordinaria e del servizio sgombero neve ed € 9.746.874,40 relativi agli
eventuali contratti applicativi di manutenzione straordinaria da approvare e stipulare nel corso di
validita  dell’accordo, compatibilmente con le risorse finanziarie a disposizione
dell’Amministrazione, precisando che a tale valore potranno essere aggiunti gli importi di eventuali
contratti applicativi derivanti da eventi nevosi;

- che con la determinazione Dirigenziale n. 2394/2023, sopra citata, € stato affidato il rinnovo per 2
anni, dell'’Accordo quadro sopra descritto al Raggruppamento Temporaneo d'Imprese di cui sopra,
per un valore complessivo presunto pari a netti € 9.334.925,72, di cui € 8.874.525,72 per
lavori/servizi ed € 460.400,00 per Oneri Specifici dovuti all'appaltatore per l'adeguamento alle
disposizioni del Piano di Sicurezza (D.Lgs. n. 81/2008), oltre ad oneri IVA al 22%, per l'importo di
€ 2.053.683,66 e quindi per complessivi € 11.388.609,38;

copia informatica per consultazione



- che, in relazione a quanto sopra, l'importo del primo contratto applicativo e pari a netti €
1.542.405,72, di cui € 1.482.005,72 per lavori/servizi ed € 60.400,00 per Oneri Specifici dovuti
all'appaltatore per I'adeguamento alle disposizioni del Piano di Sicurezza (D.Lgs. n. 81/2008), oltre
ad oneri IVA al 22%, per I'importo di € 339.329,26 e quindi per complessivi € 1.881.734,98;

- che e stato stipulato il contratto normativo di rinnovo Rep. 86059/2023 del 20/12/2023 per il
valore massimo dell'accordo quadro stimato in netti € 9.334.925,72, oltre ad oneri IVA ed il primo
contratto applicativo relativo agli interventi di lavori di manutenzione ordinaria del patrimonio
infrastrutturale stradale del Comune di Modena e alle prestazioni a canone fisso per il servizio di
sgombero neve e spargimento sale, per I'importo netto contrattuale di € 1.542.405,72 oltre ad oneri
IVA;

- che con deliberazione della Giunta comunale n. 496 del 09/10/2024, immediatamente eseguibile,
veniva approvato il progetto esecutivo relativo agli interventi di manutenzione strade 2024
nell'ambito del suddetto accordo quadro e il relativo quadro economico, stabilendo 1’importo dei
lavori, al netto del ribasso d'asta del 2,73% offerto in sede di gara dal Raggruppamento
aggiudicatario, in € 1.348.000,00, oltre ad € 80.880, per oneri specifici dovuti all'appaltatore per
I'adeguamento alle disposizioni del piano di sicurezza (D.Lgs. n. 81/2008), non soggetti a ribasso
d'asta, e pertanto per un importo complessivo del contratto applicativo di € 1.428.880,00, oltre ad
oneri IVA;

- che il quadro economico del progetto esecutivo di cui trattasi prevede una spesa complessiva di
€ 1.750.000,00 cosi suddivisa:

CAPO A - Lavori

ACCORDO QUADRO LAVORI E SERVIZI PLURIENNALI DI GESTIONE E
MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO INFRASTRUTTURALE STRADALE COMUNALE —
RINNOVO - MANUTENZIONE STRADE 2024 — XI° R CONTRATTO APPLICATIVO

Importo lavori gia ribassato del 2,73% (opere di manutenzione) di cui € | € 1.348.000,00
317.713,41 relativi al costo della manodopera previsti dall’art. 23, comma 16
del D.Lgs. 50/2016, come modificato dal D.Lgs. 56/2017

Oneri Specifici (OS) dovuti all’impresa per 1’adeguamento alle disposizioni € 80.880,00
del piano di sicurezza D.Lgs. 81/2008, come da computo metrico estimativo
specifico per garantire la sicurezza, non soggetti a ribasso d’asta (opere di
manutenzione)

TOTALE CAPO A € 1.428.880,00

CAPO B — Somme a disposizione dell'’Amministrazione
Oneri IVA 22% € 314.353,60

Accantonamento ai sensi dell'art. 113 D.Lgs. 50/2016 (2,00 % su capo A): € 4.000,00
80% da destinare al fondo per le funzioni tecniche - (riqualificazione
piazzale Ricco)

Spese tecniche per Coordinatore in fase di esecuzione € 0,00
Contributo ANAC € 0,00
Totale assicurazioni art. 24 D.Lgs. 50/2016 €0,00
Imprevisti e arrotondamenti € 1.766,40

copia informatica per consultazione



TOTALE CAPO B € 320.120,00
TOTALE (CAPO A + CAPO B) € 1.749.000,00
Accantonamento ai sensi dell'art. 113 D.Lgs. 50/2016 (2,00 % su capo A): € 1.000,00
20% da destinare al fondo per l'innovazione - (riqualificazione piazzale

Ricco)

TOTALE GENERALE DELL'OPERA € 1.750.000,00

- che con la citata deliberazione della Giunta comunale n. 496/2024 si stabiliva inoltre di stipulare
con il sopraindicato Raggruppamento di Imprese 1' XI° R contratto applicativo dell'accordo quadro
e si dava atto che lo stesso sarebbe stato stipulato in forma di scrittura privata, cosi come indicato
nella documentazione di gara e nel contratto normativo sopraccitato;

Dato atto:

- che al presente progetto e stato assegnato il seguente codice unico di progetto, ai sensi della Legge
n. 144/1999 e successive deliberazioni CIPE: D97H24002080004;

- che al XI° R contratto applicativo é stato assegnato il seguente codice CIG: A0631F3518;
Dato atto, inoltre:
- che il fondo di cui all’art. 113 del D.Lgs 50/2016 € costituito da una somma non superiore al 2%
calcolata sull’importo dei lavori, servizi e forniture posto a base di gara, di cui un ammontare pari
all'80% e da imputare al fondo per incentivare le funzioni tecniche e un ammontare pari al 20% e da
destinare al fondo innovazione per le finalita richiamate al comma 4 del medesimo art. 113;
- che, ai sensi dell’art. 113, comma 3, del D.Lgs 50/2016, il fondo per incentivare le funzioni
tecniche sara applicato secondo il Regolamento approvato con deliberazione della Giunta comunale

n. 326 del 23.05.2019, come modificato con deliberazione della Giunta comunale n. 779/2019;

- che, ai sensi dell’art. 8, commi 2 e 3 del Regolamento sopra citato, la percentuale del fondo
incentivante é pari al 2,0 % in quanto I’intervento rientra tra le “opere puntuali”;

Ritenuto pertanto necessario procedere ad impegnare la spesa sopracitata, al fine di
provvedere alla stipulazione dell' XI° R contratto applicativo;

Dato atto, infine:
- della programmazione dei pagamenti in atti ai sensi dell'art. 9 comma 2 del D.Lgs. 78/2009;

- che I’esecuzione delle spese soggette alla tracciabilita dei flussi finanziari sara conforme a quanto
previsto dall’art. 3 della L. 136/2010 e dagli artt. 6 e 7 della L. 217/2010;

Richiamato il Regolamento comunale per la Disciplina dei Contratti;

Visto il D.L. 76/2020 convertito in Legge 120/2020 e modificato dal D.L. 77/2021
convertito in Legge 108/2021;

Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii.;

copia informatica per consultazione



Visto l'art. 183, commi 8 e 9, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.;
Visti gli artt. 74 e 75 dello Statuto ed il Regolamento di Contabilita;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarita e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone I'art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) di impegnare, in favore del Raggruppamento Temporaneo di Imprese aggiudicatario citato in
premessa, per gli interventi di manutenzione delle strade anno 2024, nell'ambito dell'Accordo
quadro dei lavori e dei servizi pluriennali di gestione e manutenzione del patrimonio infrastrutturale
stradale comunale, la somma di € 1.743.233,60 (lavori IVA compresa) trova copertura al capitolo
21638/0 "Acquisizione, manutenzione straordinaria, ristrutturazione di beni immobili" del PEG
2024-2026 — Annualita 2024 - prenotazione impegno 2024/14615 - INT-2024-049-00-04, Codice
Opera OPP2024/00066 - CUP D97H24002080004 — Crono 2024/862 - CIG A0631F3518;

2) di dare atto:

- che la spesa di € 1.750.000,00 trova copertura al capitolo 21638/0 "Acquisizione, manutenzione
straordinaria, ristrutturazione di beni immobili" del PEG 2024-2026 — Annualita 2024 - INT-2024-
049-00-04, Codice Opera OPP2024/00066 - CUP D97H24002080004 — Crono 2024/862;

- che la copertura finanziaria di € 1.750.000,00 e costituita da risorse confluite in avanzo libero
accertato con l'approvazione del rendiconto 2023 e applicato nell'esercizio 2024 al capitolo E
1.98/00, risorsa n. 1445183, cod. fin. 27, a seguito della 7° variazione di bilancio approvata con
Delibera di Consiglio proposta n. 56 del 7/10/2024;

- che si provvede alla contabilizzazione della quota destinata ad incentivi per funzioni tecniche per
un importo di € 4.000,00, con assunzione di un accertamento sul titolo III dell’entrata e di tre
impegni, di importo complessivo pari a quello dell’accertamento, sul titolo I della spesa,
Miss./Progr. 1/10 “Risorse umane”, come segue:

=€ 4.000,00 accertamento al capitolo 3509/0, PDC 3.5.99.2.1 Fondi incentivanti il personale;

=€ 3.000,75 impegno al capitolo 445/1, PDC 1.1.1.1.0 Retribuzioni in denaro;

=€ 744,18 impegno al capitolo 446/3, PDC 1.1.2.1.0 Contributi sociali effettivi a carico dell'ente;

= € 255,07 impegno al capitolo 447/1, PDC 1.2.1.1.1 Imposta regionale sulle attivita produttive
IRAP;

- che si provvede alla contabilizzazione della quota destinata a fondo per I’innovazione per un
importo di € 1.000,00 con assunzione di un accertamento sul titolo IIT dell’entrata e di un ulteriore
accantonamento di tali risorse in attesa di destinazione sul Titolo II della spesa, Miss./Progr. 20/3
Altri fondi, come segue:

=€ 1.000,00 accertamento al capitolo 3513/0, PDC 3.5.99.99.999 Altre entrate correnti n.a.c.;

= € 1.000,00 prenotazione d'impegno al capitolo 21652/0, PDC 2.5.1.2.1 Fondi speciali c/capitale;

- che con successiva disposizione di liquidazione verranno emessi contestualmente i mandati di
pagamento sugli impegni assunti sul capitolo relativo all’intervento, sopra indicato, e le

corrispondenti reversali di incasso sugli accertamenti assunti al titolo III;

3) di dare atto inoltre:

copia informatica per consultazione



- che il Responsabile del procedimento e l'arch. Alessio Ascari, come da atto di nomina prot.
342046/2021 del 09/11/2021;

- che 1I' XI° R contratto applicativo dell'accordo quadro sara stipulato con il sopraindicato
Raggruppamento di Imprese in forma di scrittura privata, come stabilito con deliberazione della
Giunta comunale n. 496/2024, nonché indicato nella documentazione di gara e nel contratto
normativo Rep. 86059 del 20/12/2023;

4) di attestare la regolarita e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone I’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000.

Modena, 11 18/10/2024

Il Dirigente Responsabile

PERRI GIANLUCA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIALI

DETERMINAZIONE n. 2641/2024 del 18/10/2024

Proposta n°® 3779/2024

OGGETTO: ACCORDO QUADRO PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI E DEI SERVIZI PLURIENNALI DI
GESTIONE E MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO INFRASTRUTTURALE STRADALE COMUNALE -
RINNOVO - MANUTENZIONE STRADE 2024 - XI° R CONTRATTO APPLICATIVO - CUP D97H24002080004 -
CIG A0631F3518 - IMPEGNO DI SPESA .

Visto di Regolarita contabile.

Vista la delega prot. 411295 del 28/10/2022 che attribuisce 1'apposizione del visto di regolarita’
contabile attestante la copertura finanziaria al Dirigente del Servizio Finanze, Economato e
Organismi Partecipati, Dr. Davide Manelli.

Visto di regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria a norma dell'art. 147 bis, comma 1,
del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL..

Accertamento
Progressivo nr. 1.
Anno Esercizio | E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo
2024 E 3509/0 FONDI INCENTIVANTI IL PERSONALE (LEGGE
MERLONI) PARTE CAPITALE - CAP. U 445/1 - 446/3 -
447/1 (CASSA)
Accertamento | Anno Competenza | Numero/Sub |Importo PdC Crono
Accertamento | 2024 2764/0 4.000,00| 3/5/99/2/1 2024/906
Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto
Tipo Finanziamento Descrizione Importo
1 MEZZI CORRENTI 4.000,00
Soggetto Descrizione
1962 TESORIERE COMUNALE

copia informatica per consultazione




Progressivo nr. 2.

Anno Esercizio | E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo
2024 E 3513/0 FONDO INNOVAZIONE (CO 4. ART. 113 DEL D.LGS.
50/2016) PARTE CAPITALE - CAP. U 21652/0 (CASSA)
Accertamento | Anno Competenza | Numero/Sub |Importo PdC Crono
Accertamento | 2024 2765/0 1.000,00 | 3/5/99/99/99
9
Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto
Tipo Finanziamento Descrizione Importo
22 ACCANTONAM. FONDO INNOVAZIONE 1.000,00
Soggetto Descrizione
1962 TESORIERE COMUNALE
Impegno
Progressivo nr. 1.
Anno Esercizio | E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo | Missione/Programma
2024 0] 21638/0 ACQUISIZIONE, 1/6
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA,
RISTRUTTURAZIONE DI
BENI IMMOBILI
Pren./Imp. Anno Competenza |Numero/Sub |Importo PdC Crono
Impegno 2024 14620/0 4.000,002/2/1/9/12 |2024/862
Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto
Tipo Finanziamento Descrizione Importo
27 AVANZO LIBERO CAPITALE (2021) 4.000,00
Soggetto Descrizione
Progressivo nr. 2.
Anno Esercizio | E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo | Missione/Programma
2024 0] 21638/0 ACQUISIZIONE, 1/6
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA,
RISTRUTTURAZIONE DI
BENI IMMOBILI

copia informatica per consultazione



Pren./Imp. Anno Competenza |Numero/Sub |Importo PdC Crono
Prenotazione 2024 14621/0 1.766,40 | 2/2/1/9/12 |2024/862
Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto
Tipo Finanziamento Descrizione Importo
27 AVANZO LIBERO CAPITALE (2021) 1.766,40
Soggetto Descrizione
Progressivo nr. 3.
Anno Esercizio | E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo | Missione/Programma
2024 U 21638/0 ACQUISIZIONE, 1/6
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA,
RISTRUTTURAZIONE DI
BENI IMMOBILI
Pren./Imp. Anno Competenza | Numero/Sub |Importo PdC Crono
Prenotazione 2024 14622/0 1.000,00 | 2/2/1/9/12 |2024/862
Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto
Tipo Finanziamento Descrizione Importo
27 AVANZO LIBERO CAPITALE (2021) 1.000,00
Soggetto Descrizione
Progressivo nr. 4.
Anno Esercizio | E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo | Missione/Programma
2024 8] 21638/0 ACQUISIZIONE, 1/6
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA,
RISTRUTTURAZIONE DI
BENI IMMOBILI
Pren./Imp. Anno Competenza |Numero/Sub |Importo PdC Crono
Impegno 2024 14615/0 1.743.233,60 | 2/2/1/9/12 |2024/862
Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto
Tipo Finanziamento Descrizione Importo
27 AVANZO LIBERO CAPITALE (2021) 1.743.233,60
Soggetto Descrizione

copia informatica per consultazione



Progressivo nr. 5.

Anno Esercizio | E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo | Missione/Programma

2024 8] 21652/0 ACCANTONAMENTO 20/3
FONDO INNOVAZIONE
(CO. 4 ART. 113 DEL D.LGS.
50/2016) PARTE CAPITALE -
CAP. E 3513/0

Pren./Imp. Anno Competenza |Numero/Sub |Importo PdC Crono

Prenotazione |2024 15099/0 1.000,00 | 2/5/1/2/1

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

22 ACCANTONAM. FONDO INNOVAZIONE 1.000,00

Soggetto Descrizione

Progressivo nr. 6.

Anno Esercizio | E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo | Missione/Programma

2024 U 445/1 FONDI INCENTIVANTT IL 1/10
PERSONALE (ART. 113 DEL
D.LGS. 50/2016) - SPESA IN
C/CAPITALE -
RETRIBUZIONI FONDI
INCENTIVANTI IL
PERSONALE (ART. 113 DEL
D.LGS. 50/2016) - SPESA IN
C/CAPITALE -
RETRIBUZIONI - CAP. E
3509/0

Pren./Imp. Anno Competenza |Numero/Sub |Importo PdC Crono

Impegno 2024 15095/0 3.000,75|1/1/1/1/4 | 2024/906

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 3.000,75

Soggetto Descrizione

1965 NOMINATIVI DIVERSI

Progressivo nr. 7.

‘Anno Esercizio | E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo | Missione/Programma

copia informatica per consultazione



2024 U 446/3 3 FONDI INCENTIVANTI IL | 1/10
PERSONALE (ART. 113 DEL
D.LGS. 50/2016) - SPESA
CAPITALE - CONTRIBUTI
FONDI INCENTIVANTI IL
PERSONALE (ART. 113 DEL
D.LGS. 50/2016) - SPESA
CAPITALE - CONTRIBUTI-
CAP. E 3509/0

Pren./Imp. Anno Competenza |Numero/Sub |Importo PdC Crono

Impegno 2024 15096/0 744,18 |1/1/2/1/1 | 2024/906
Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZ1 CORRENTI 744,18
Soggetto Descrizione

Progressivo nr. 8.

Anno Esercizio | E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo | Missione/Programma

2024 U 447/1 FONDI INCENTIVANTTI IL 1/10
PERSONALE (ART. 113 DEL
D.LGS. 50/2016) - SPESA
CAPITALE - IRAP FONDI
INCENTIVANTI IL
PERSONALE (ART. 113 DEL
D.LGS. 50/2016) - SPESA
CAPITALE - IRAP- CAP. E

3509/0
Pren./Imp. Anno Competenza |Numero/Sub |Importo PdC Crono
Impegno 2024 15097/0 255,07|1/2/1/1/1 | 2024/906
Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto
Tipo Finanziamento Descrizione Importo
1 MEZZI CORRENTI 255,07
Soggetto Descrizione
19631 19631 TESORERIA PROV.LE DELLO STATO (IRAP) SEZ.DI MODENA

copia informatica per consultazione



Crono

Anno

Num.
Crono

Num
Subcrono

Descrizione
Subcronoprogramma

Cap/Art

Pol

Prg

Inv

Somma di
Attestato

Somma di
disp.
mandati

2024

906

CRONO 2024/862-
OPP2024/00066-INCENTIVI-
INT-2024-049-00-04-
ACCORDO QUADRO PER
L'AFFIDAMENTO DEI
LAVORI E DEI SERVIZI
PLURIENNALI DI GESTIONE
E MANUTENZIONE DEL
PATRIMONIO
INFRASTRUTTURALE
STRADALE COMUNALE -
RINNOVO -
MANUTENZIONE STRADE
2024 - APPROV

0/0

4.000,00

4.000,00

2024

862

INT-2024-049-00-04-
ACCORDO QUADRO PER
L'AFFIDAMENTO DEI
LAVORI E DEI SERVIZI
PLURIENNALI DI GESTIONE
E MANUTENZIONE DEL
PATRIMONIO
INFRASTRUTTURALE
STRADALE COMUNALE -
RINNOVO -
MANUTENZIONE STRADE
2024 - APPROVAZIONE
PROGETTO ESECUTIVO -
XI° R CONTR

0/0

1.750.000,00

1.750.000,00

copia informatica per consultazione




Sub Crono

Anno

Num.
Crono

Num
Subcrono

Descrizione
Subcronoprogramma

Cap/Art

Pol

Prg

Inv

Somma di
Attestato

Somma di
disp.
mandati

2024

862

INT-2024-049-00-04-AFF. RTI
(CONSORZIO STABILE
MODENESE MANDATARIA)
LAVORI + IVA - XI° R
CONTRATTO APPLICATIVO

21638/0

1.743.233,60

1.743.233,60

2024

862

INT-2024-049-00-04-FONDO
INNOVAZIONE - ACCORDO
QUADRO PER
L'AFFIDAMENTO DEI
LAVORI E SERVIZI
PLURIENNALI DI
GESTIONE E
MANUTENZIONE
PATRIMONIO
INFRASTRUTTURALE
STRADALE COMUNALE -
RINNOVO -
MANUTENZIONE STRADE
2024 - XI° R CONTRATTO
APPLICATIVO

21638/0

1.000,00

1.000,00

2024

862

INT-2024-049-00-04-
IMPREVISTI - ACCORDO
QUADRO PER
L'AFFIDAMENTO DEI
LAVORI E DEI SERVIZI
PLURIENNALI DI
GESTIONE E
MANUTENZIONE DEL
PATRIMONIO
INFRASTRUTTURALE
STRADALE COMUNALE -
RINNOVO -
MANUTENZIONE STRADE
2024 - - XI° R CONTRATTO
APPLICATIVO

21638/0

1.766,40

1.766,40

2024

862

INT-2024-049-00-04-
INCENTIVI (2% DI €
250.000,00 PER OPERA
PUNTUALE "PIAZZALE
RICCO™, COME DA
COMPUTO METRICO

21638/0

4.000,00

4.000,00

Totale Complessivo Sub Crono

1.750.000,00

1.750.000,00

Totale quadro economico dell'opera

1.750.000,00

1.750.000,00

Data di esecutivita , 23/10/2024

copia informatica per consultazione

Sottoscritto dal Responsabile del Servizio
Finanze, Economato e Organismi Partecipati
f.to MANELLI DAVIDE

con firma digitale




